4

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором А.П. Киреенко
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 26 февраля 2021 г. № ___
Об утверждении количества мест для приема по целевой и особой квотам на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы по программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год
В целях организации приема в рамках целевой и особой квот в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, руководствуясь приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 (зарегистрирован в Минюсте России 14 сентября 2020 г., № 59805) «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2020 г. № 3161-р, установившим на 2021 год квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить количество мест для приема по целевой и особой квотам на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы по программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/2022 учебный год (прилагается).
Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко

Приложение

к решению № ___ ученого совета БГУ от 26.02.2021
Количество мест для приема в рамках целевой и особой квот на программы высшего образования – программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры, программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/2022 учебный год
Головной вуз (Иркутск)
	Код
	Наименование программы
	КЦП на 1 курс
	Особая квота
	Целевые места
	Цел.

квота, %

	ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	09.03.03
	Прикладная информатика
	57
	6
	6
	10

	35.03.01
	Лесное дело
	42
	5
	4
	10

	38.03.01
	Экономика
	70
	7
	11
	16

	38.03.02
	Менеджмент
	14
	2
	1
	10

	38.03.03
	Управление персоналом
	9
	1
	1
	15

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	9
	1
	1
	15

	38.03.05
	Бизнес-информатика
	6
	1
	1
	10

	38.03.06
	Торговое дело
	13
	2
	1
	10

	39.03.02
	Социальная работа
	10
	1
	1
	10

	40.03.01
	Юриспруденция
	13
	2
	2
	15

	41.03.05
	Международные отношения
	17
	2
	6
	35

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	3
	1
	1
	15

	42.03.02
	Журналистика
	3
	1
	1
	15

	43.03.02
	Туризм
	6
	1
	1
	10

	45.03.02
	Лингвистика
	6
	1
	2
	34

	50.03.02
	Изящные искусства
	11
	2
	0
	0

	Итого бакалавриат (очная форма)
	289
	36
	40

	СПЕЦИАЛИТЕТ

	38.05.01
	Экономическая безопасность
	15
	2
	2
	15

	38.05.02
	Таможенное дело
	18
	2
	0
	0

	40.05.01
	Правовое обеспечение национальной безопасности
	21
	3
	9
	45

	Итого специалитет (очная форма)
	54
	7
	11

	МАГИСТРАТУРА

	08.04.01
	Строительство
	7
	X
	1
	20

	09.04.03
	Прикладная информатика
	26
	Х
	5
	20

	21.04.02
	Землеустройство и кадастры
	4
	Х
	1
	20

	35.04.01
	Лесное дело
	23
	Х
	5
	20

	37.04.01
	Психология
	6
	Х
	0
	0

	38.04.01
	Экономика
	11
	Х
	2
	20

	38.04.02
	Менеджмент
	10
	Х
	2
	20

	38.04.03
	Управление персоналом
	5
	Х
	1
	20

	38.04.04
	Государственное и муниципальное управление
	7
	Х
	1
	20

	38.04.06
	Торговое дело
	5
	Х
	0
	0

	38.04.08
	Финансы и кредит
	8
	Х
	2
	20

	39.04.02
	Социальная работа
	10
	Х
	2
	20

	40.04.01
	Юриспруденция
	68
	Х
	14
	20

	41.04.05
	Международные отношения
	3
	Х
	1
	30

	42.04.02
	Журналистика
	6
	Х
	0
	0

	45.04.02
	Лингвистика
	8
	Х
	0
	0

	50.04.02
	Изящные искусства
	6
	Х
	0
	0

	Итого магистратура (очная форма)
	213
	Х
	36

	АСПИРАНТУРА

	02.06.01
	Компьютерные и информационные науки
	8
	Х
	2
	20

	38.06.01
	Экономика
	3
	Х
	1
	20

	Итого аспирантура (очная форма)
	11
	Х
	3

	Очно-заочная форма обучения

	БАКАЛАВРИАТ

	40.03.01
	Юриспруденция
	5
	1
	1
	15

	Итого бакалавриат (очно-заочная форма)
	5
	1
	1

	Заочная форма обучения

	БАКАЛАВРИАТ

	09.03.03
	Прикладная информатика
	22
	3
	2
	10

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры
	21
	3
	2
	10

	39.03.02
	Социальная работа
	43
	5
	4
	10

	43.03.02
	Туризм
	11
	2
	1
	10

	45.03.02
	Лингвистика
	11
	2
	4
	34

	Итого бакалавриат (заочная форма)
	108
	15
	13

	СПЕЦИАЛИТЕТ

	40.05.01
	Правовое обеспечение национальной безопасности
	5
	1
	2
	45

	Итого специалитет (заочная форма)
	5
	1
	2

	МАГИСТРАТУРА

	01.04.05
	Статистика
	15
	X
	0
	0

	09.04.03
	Прикладная информатика
	15
	Х
	3
	20

	21.04.02
	Землеустройство и кадастры
	12
	Х
	2
	20

	35.04.01
	Лесное дело
	24
	Х
	5
	20

	38.04.01
	Экономика
	5
	Х
	1
	20

	38.04.02
	Менеджмент
	5
	Х
	1
	20

	38.04.06
	Торговое дело
	5
	Х
	0
	0

	39.04.02
	Социальная работа
	12
	Х
	2
	20

	40.04.01
	Юриспруденция
	15
	Х
	3
	20

	42.04.02
	Журналитика
	3
	Х
	0
	0

	45.04.02
	Лингвистика
	21
	Х
	0
	0

	Итого магистратура (заочная форма)
	132
	Х
	14

Читинский институт (филиал)
	ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	09.03.03
	Прикладная информатика
	20
	2
	2
	10

	40.03.01
	Юриспруденция
	2
	1
	1
	15

	Итого бакалавриат (очная форма)
	22
	3
	3

	ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	40.03.01
	Юриспруденция
	1
	0
	1
	15

	Итого бакалавриат (очно-заочная форма)
	1
	0
	1

	ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	09.03.03
	Прикладная информатика
	6
	1
	1
	10

	Итого бакалавриат (заочная форма)
	6
	1
	1

Филиал в г. Братске

	ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	38.03.01
	Экономика
	2
	1
	1
	16

	Итого бакалавриат (очная форма)
	2
	1
	1

	ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	40.03.01
	Юриспруденция
	1
	0
	1
	15

	Итого бакалавриат (очно-заочная форма)
	1
	0
	1

Филиал в г. Усть-Илимске
	ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

	БАКАЛАВРИАТ

	35.03.01
	Лесное дело
	13
	2
	1
	10

	Итого бакалавриат (очная форма)
	13
	2
	1

Первый проректор

       А.П. Киреенко[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]